
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/06/2023 às 10:44:23.
Código verificador: 5797D1

Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Pregão Eletrônico - 9/2023-019 FMS

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - AUTOCLAVE:
Especificação : Características principais: Comando: Controlador microprocessado PHA-08; Capacidade nominal da câmara: 200
litros Dimensões internas (AxLxP): 41x41x120 cm; Dimensões externas aproximadas (AxLxP): 170x65x150 cm. Peso 575 kg;
Tipo/Número de portas Volante Central (2P/VC) Potência: 18KW Tensão: 220 V Trifásico Funcionamento: Através de gerador
elétrico acoplado (E) Secagem: Bomba de vácuo de 1,5 HP 220/380V 60Hz trifásica; Instrumentos: Manovacuômetro indicativo
para pressão e vácuo na câmara interna. Instrumentos: Manômetro indicativo para pressão na câmara externa (jaqueta) e
gerador de vapor Instrumentos: Dois sensores de temperatura tipo PT-100 classe 1 Instrumentos: Dois transmissores de pressão
Acompanha bomba de vácuo. COMANDO: Comando automático microprocessado eletrônico, possui 8 programas de
esterilização pré definidos, tais como: Pacotes Instrumentais Líquidos/Vidraria Termo-Sensíveis Teste de Bowie Dick e Ciclo
Flash, mais dois programas livres totalmente alteráveis e selecionáveis pelo usuário e protegido por meio de senha para uma
maior segurança. Possibilita a configuração da temperatura de trabalho de 90 a 135°C e tempo de esterilização e secagem de até
99 minutos cada. A visualização dos parâmetros dos programas, fases do ciclo pressão tempo e temperatura são visualizados
através de uma interface de display LCD (2 linhas x 16 colunas com fundo azul e caracteres em branco com backlight) e teclado
numérico de 0 a 9 mais teclas de função. Possui entradas analógica para sensor PT-100, para controle da pressão do
gerador/câmara externa e para controle de pressão e vácuo da câmara interna. Possui entradas digitais sendo porta aberta,
pressostato e controle de nível do gerador de vapor alto e baixo. Possui saídas digitais a relê protegidas por fusível para controle
das válvulas, bomba de água e vácuo. (Especificação completa no Anexo I do Termo de Referência). - Quantidade: 1 Unidade -
Valor Referência: 261.563,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

LONDRIHOSP IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES EIRELI
(42.650.279/0001-07)

Adjudicado em: 15/06/2023 -
10:37:15 - Por: DAHU
CARLOS BURANI
MACHADO

200L LUFERCO PHOENIX 1 147.000,00

ALBERTO ABREU ARAÚJO

Pregoeiro

DAHU CARLOS BURANI MACHADO

Autoridade Competente


		2023-06-21T11:10:05-0300
	ALBERTO ABREU ARAUJO:39422259215


		2023-06-21T11:11:39-0300
	DAHU CARLOS BURANI MACHADO:69713715268




